
Motion till riksdagen 

1988/89 :Ju628 

av Lars Werner m. fl. (vpk) 
K vinnomisshandel 

Det sexualiserade våldet mot kvinnor har fått ökad uppmärksamhet. Att det 

våldet är ett mycket allvarligt samhällsproblem råder det numera oftast 
enighet om. K vin noröreisen - och då särskilt landets kvinnojourer - har 

varit pådrivande med dokumentation och krav. 
Vissa angelägna reformer inom rättsväsendet har också genomförts un

der 1980-talet. "Kvinnomisshandel" och annan misshandel utövad på en

skild plats har lagts under allmänt åtal efter att tidigare ha varit ett angivel

sebrott. Rekvisiten för grov misshandel har förändrats för att tydligare visa 

samhällets reaktion mot bl a kvinnovåldet. Brottsoffrets ställning i proces

sen har stärkts successivt genom rätt till stödperson och i allvarligare fall 

numera också målsägandebiträde. I förebyggande syfte kan besöksförbud 

meddelas. (Att dessa reformer i sig behöver förbättras har v pk argumenterat 
för i andra motioner, liksom för ökat ekonomiskt stöd till landets kvinno

jourer.) Samtliga reformer motiverades med att förbättra kvinnors rätts

skydd. Lagmotiven hade alltså kvinnaperspektiv och framförde k vinnospe

cifika argument. Men lagtexten har trots det alltid blivit könsneutral. 

Den könsneutrala och egentligen könsblinda lagtexten innebär att man 

fortfarande döljer, osynliggör, arten och graden av det sexualiserade våldet 

mot kvinnor. Det medför i sin tur att statistik och annan forskning om detta 

våld försvåras. Problem framkom bl a mycket tydligt vid de konferensdagar 
i november 1987 om kvinnamisshandel som bl a JÄMFO och ROKS arran
gerade. Forskare från skilda discipliner, t ex juridik, statistik och rättsmedi
cin, redovi ade forskning resultat. Deras anförande visade också på me
todproblem och delvis skilda definitioner av "kvinnomisshandel". 

Enligt vpk är det hög tid att bryta traditionen med den i alla lägen köns

neutrala lagstiftningen. Det är dags att vår lagstiftning utryckligen formule

rar sig mot det sexualiserade våldet. Som en första steg föreslår vi därför att 

kvinnorörelsens uttryck "kvinnomisshandel" införs "på riktigt" i den juri
diska terminologin och i lagen. 
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Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 
att riksdagen hos regeringen begär åtgärder för att införa begrep

pet "kvinnomisshandel" i juridisk terminologi och i lagstiftning. 

Stockholm den 24 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Berith Eriksson (vpk) Bertil Måbrink (vpk) 

Bo Hammar (vpk) Lars-Ove Hagberg (vpk) 

Hans Petersson (vpk) Margo Ingvardsson (vpk) 

Mot. 1988/89 

Ju628 
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